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Udkast til revideret landestrategi for Burkina Faso

Vedlagt fremsendes udkast til revideret landestrategi for Danmarks ud-
viklingssamarbejde med Burkina Faso for perioden 2006-2010.

I 1997 blev der udarbejdet en landestrategi, som har udgjort rammen  for 
samarbejdet indtil i dag. Den vedlagte reviderede landestrategi er skrevet 
med udgangspunkt i Burkina Fasos strategi for fattigdomsbekæmpelse, 
som er gældende frem til 2015 samt en analyse af det hidtidige dansk-
burkinske udviklingssamarbejde.

Det overordnede mål med det dansk-burkinske udviklingssamarbejde i 
2006-2010 er at bidrage til bæredygtig social og økonomisk udvikling i 
Burkina Faso gennem fattigdomsbekæmpelse og  økonomisk vækst. 

En væsentlig del af den danske støtte vil blive kanaliseret til de produkti-
ve sektorer, herunder landbrugssektoren og økonomiske aktører i land-
områderne. Målet er øget diversitet i landbrugsproduktionen baseret på 
bæredygtig anvendelse af naturressourcerne. 

Der vil blive ydet støtte til gennemførelsen af Burkina Fasos nationale 
handlingsplan for styringen af landets vandressourcer samt til indsatser 
for øget adgang til vand og sanitet. Danmark vil endvidere bidrage til 
indsatsen mod HIV/AIDS i overensstemmelse med Burkina Fasos nati-
onale handlingsplaner på området. 

Udviklingssamarbejdet vil bidrage til forbedrede jobmuligheder for fatti-
ge og indkomstskabende aktiviteter gennem mindskelse af landbrugets 
sårbarhed over for klimaændringer, intensivering og modernisering af 
landbruget, forøgelse og diversificering af landbefolkningens indkomster, 
støtte til faglige organisationer og gennem udvikling af infrastruktur. Ud-
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viklingssamarbejdet vil ligeledes støtte de fattiges muligheder for ind-
komstskabelse gennem fremme af den private sektor. 

Angående fremme af god regeringsførelse vil udviklingssamarbejdet om-
fatte støtte til demokratisering, forbedret styring af offentlige finanser og 
korruptionsbekæmpelse. Støtten til demokratiske valg vil blive fortsat, 
ligesom der vil blive ydet støtte til civilsamfundet, decentraliserings- og 
dekoncentrationsprocessen samt kapacitetsopbygning i den offentlige 
centrale og decentrale administration

Det foreliggende udkast er blevet til gennem løbende drøftelser med 
Burkina Fasos myndigheder og det burkinske civilsamfund. Udkastet har 
været i høring hos den danske ressourcebase og har været forelagt Styrel-
sen for Internationalt Samarbejde.

Jeg anmoder hermed om at modtage de synspunkter på strategien, som 
Folketingets partier måtte have, senest den 11. august 2006.

Med venlig hilsen

Ulla Tørnæs


